


Edição 1.869 | Ano 10
25 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO PRESECIAL 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VGT13QKV-BTRWPKGB-MZUKSDON-2N5Z5PQB
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
 N° 004/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Presencial nº 004/2021, que tem como objeto

a contração de empresa especializada na prestação de serviço de transporte

de materiais diversos e merenda escolar da rede pública do almoxarifado

central para as escolas da sede e zona rural do município. A abertura está

prevista  para a  data  de  05 de abril  de 2021 às  09h.  O Edital  e  anexos

encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário

das 08h00min às 17h00min e no Site. 

Maiores  informações  na  sede  da  Prefeitura/Setor  de  Licitação,  no  site:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon  ou  ainda  através  do  E-mail:

licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-2121. 

Miguel Calmon, 23 de março de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.869 | Ano 10
25 de março de 2021

Página 3

PREGÃO PRESECIAL 004/2021

Certificação Digital: VGT13QKV-BTRWPKGB-MZUKSDON-2N5Z5PQB
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  1   

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

 
O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão 

Presencial Nº 003/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na Locação de 

sistemas integrados de Gestão Pública Municipal, destinados ao atendimento das necessidades da 

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, teve como vencedor: A empresa VERTICAL 

TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - ME, no valor global de R$ 91.000,00 (NOVENTA E UM 

MIL REAIS);  Miguel Calmon, 25 de Março de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito 

Municipal. 

 

Edição 1.869 | Ano 10
25 de março de 2021

Página 4

EXTRATOHOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: VGT13QKV-BTRWPKGB-MZUKSDON-2N5Z5PQB
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  1   

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 

 

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação 
de empresa para prestação de serviços de som volante e locação de equipamentos para realização de 
eventos das secretarias e setores da administração do município, cujo resultado final foi teve como 
vencedor:  
 
A empresa ELSON OLIVEIRA BARROS 17996999864foi vencedora dos itens conforme tabela 
abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS NA SEDE DO 
MUNICÍPIO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E DEMAIS 
INSUMOS, (CARRO DE SOM, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS 
COMPETENTES TUDO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO POSSUIR NO 
MÍNIMO 01 MICROFONE S/FIO E 01 MICROFONE C/FIO; LEITOR 
DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS). SOM COM 
POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 8.000 WATTS),  PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. H 300 R$  45,00 R$ 13.500,00 

4 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E/OU PRODUÇÃO E 
VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM, INCLUINDO 
GRAVAÇÃO DE ANÚNCIOS, MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E 
DEMAIS INSUMOS PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS E AÇÕES 
INSTITUCIONAIS, CAMPANHAS SÓCIO EDUCATIVAS E OUTRAS 
PROMOVIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO, (CARRO DE SOM, 
LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES TUDO 
CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR 
DEVIDAMENTE HABILITADO POSSUIR NO MÍNIMO 01 
MICROFONE S/FIO E 01 MICROFONE C/FIO; LEITOR DE CD (QUE 
EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS). SOM COM POTÊNCIA 
IGUAL OU SUPERIOR A 8.000 WATTS). PARA ATENDER A SEDE 
DO MUNICÍPIO. H 400 R$  45,00 R$ 18.000,00 

5 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E/OU PRODUÇÃO E 
VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM, INCLUINDO 
GRAVAÇÃO DE ANÚNCIOS, MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E 
DEMAIS INSUMOS PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS E AÇÕES 
INSTITUCIONAIS, CAMPANHAS SÓCIO EDUCATIVAS E OUTRAS 
PROMOVIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO, (CARRO DE SOM, 
LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES TUDO 
CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR 
DEVIDAMENTE HABILITADO POSSUIR NO MÍNIMO 01 
MICROFONE S/FIO E 01 MICROFONE C/FIO; LEITOR DE CD (QUE 
EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS). SOM COM POTÊNCIA 
IGUAL OU SUPERIOR A 8.000 WATTS). PARA ATENDER A ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO. A HORA SERÁ CONTADA A PARTIR DO 
DESLOCAMENTO. H 500 R$  91,00 R$ 45.500,00 

6 

LOCAÇÃO DE SOM, TIPO PAREDÃO, COM CONFIGURAÇÃO 
MÍNIMA DE 04 GRAVES, 08 MÉDIOS, 08 CORNETAS E TWEETER, 
COM MESA DE SOM, POSSUIR NO MÍNIMO 01 MICROFONE 
S/FIO E 01 MICROFONE C/FIO; LEITOR DE CD (QUE EXECUTE DIA 20 R$  2.000,00 R$ 40.000,00 

Edição 1.869 | Ano 10
25 de março de 2021

Página 5

EXTRATOHOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: VGT13QKV-BTRWPKGB-MZUKSDON-2N5Z5PQB
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  2   

 

MP3 E OUTROS FORMATOS), POTÊNCIA RMS DE NO MÍNIMO 
15.000 WATTS, AUTONOMIA MÍNIMA SEM UTILIZAÇÃO DE 
ENERGIA DE 4 (QUATRO) HORAS, PARA EVENTOS TIPO 
PUXADA/PASSEATA NA SEDE DO MUNICÍPIO. O PREÇO DEVE 
ESTÁ INCLUIDO O DESLOCAMENTO DO PAREDÃO.CÍPIO. 

7 

LOCAÇÃO DE SOM, TIPO PAREDÃO, COM CONFIGURAÇÃO 
MÍNIMA DE 08 GRAVES, 20 MÉDIOS, 20 CORNETAS E 12 
TWEETER, COM MESA DE SOM, POSSUIR NO MÍNIMO 01 
MICROFONE S/FIO E 01 MICROFONE C/FIO; LEITOR DE CD (QUE 
EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), POTÊNCIA RMS DE NO 
MÍNIMO 15.000 WATTS, AUTONOMIA MÍNIMA SEM 
UTILIZAÇÃO DE ENERGIA DE 4 (QUATRO) HORAS, PARA 
EVENTOS TIPO PUXADA/PASSEATA NA SEDE DO MUNICÍPIO. O 
PREÇO DEVE ESTÁ INCLUIDO O DESLOCAMENTO DO PAREDÃO. DI 40 R$  3.000,00 R$ 120.000,00 

TOTAL R$ 237.000,00  
 
 
A empresa SANDRO MIZAEL ALMEIDA COELHO 42059607515vencedora dos itens conforme 
tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

2 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E/OU PRODUÇÃO E 
VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM VOLANTE, PARA 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS DE MÉDIO A GRANDE PORTE 
E SOLENIDADES, NA SEDE DO MUNICÍPIO. VEÍCULO COM 
MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS, LICENCIADO 
JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTES TUDO CONFORME A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM SOM COMPOSTO NO MINÍMO POR: 
04 GRAVES, 12 MÉDIO GRAVES, 12 CORNETAS, 12TWITS, 06 
POTÊNCIAS, MESA 08 CANAIS, 04 MICROFONES (SENDO 01 SEM 
FIO), EQUALIZADOR, CROSSOVER, COM POTÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR A 15.000 WATTS. PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO. H 200 R$  90,00 R$ 18.000,00 

3 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E/OU PRODUÇÃO E 
VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM VOLANTE, PARA 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS DE MÉDIO A GRANDE PORTE 
E SOLENIDADES, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO. VEÍCULO COM 
MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E DEMAIS INSUMOS, LICENCIADO 
JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTES TUDO CONFORME A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM SOM COMPOSTO NO MINÍMO POR: 
04 GRAVES, 12 MÉDIO GRAVES, 12 CORNETAS, 12TWITS, 06 
POTÊNCIAS, MESA 08 CANAIS, 04 MICROFONES (SENDO 01 SEM 
FIO), EQUALIZADOR, CROSSOVER, COM POTÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR A 15.000 WATTS. PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO, A HORA SERÁ CONTADA A PARTIR DO 
DESLOCAMENTO. H 250 R$  120,00 R$ 30.000,00 

TOTAL R$ 48.000,00  
 

 
Miguel Calmon, 25 de Março de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.869 | Ano 10
25 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: VGT13QKV-BTRWPKGB-MZUKSDON-2N5Z5PQB
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	PREGÃO PRESECIAL 004/2021

	PREGÃO PRESENCIAL
	EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 


		2021-03-25T17:00:27-0300




